盛ス少第 44 号

令和 4 年 2 月 28 日

登録単位団 御中

                              盛岡市スポーツ少年団

                              本部長 白根 敬介

  新型コロナウィルス感染症の急拡大を踏まえたスポーツ少年団活動について(協力依頼)

 平素より、盛岡市スポーツ少年団の運営にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げま

す。

 さて、2 月 2 日付けで岩手県スポーツ少年団本部から「新型コロナウィルス感染症岩手緊急

事態宣言(改定)に伴う今後の活動において(お願い)」により協力を依頼したところですが、改

めて感染防止活動を徹底するよう、岩手県本部より通知がございました。

 つきましては、今一度、各団の活動を省みていただき、子どもたちの体調管理、コロナ対策に

万全を期して活動いただきますよう、くれぐれもお願い申し上げます。

記

１ 今後の活動について

  感染防止対策を徹底するとともに、活動にあたっては、県教育委員会通知文書に則した対

 応をお願いいたします。

【添付資料】

 1 令和 4 年 2 月 25 日付ス第 599 号・岩ス少第 53 号各市町村スポーツ少年団本部長宛依頼

  文書

  2 令和 4 年 2 月 2 日付岩ス少第 46 号各市町村スポーツ少年団本部長宛依頼文書

  3 令和 4 年 2 月 1 日付教学第 1736 号・教保第 612 号各教育事務所長宛通知文書(写)

  4 (参考)令和 3 年 4 月 6 日通知県立学校の部活動について

  5 (参考) 新型コロナウィルス感染症対策本部第 50 回本部員会議 知事メッセージ

(公財)盛岡市スポーツ協会

盛岡市スポーツ少年団 事務局

担当：中村 悦子

TEL ：019-601-5700

E-mail：suposyou@morioka-sport.or.jp

tel:019-652-7600